COMITE DE SELECCION

ACTA DE APERTURA, CALIFICACION, EVALUACION DE OFERTAS TECNICAS DEL
PROCEDIMIENTO DE SELECCION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°43-2023-CS/MPC-2 SEGUNDA
CONVOCATORIA

CONTRATACION DE SERVICIO DE IMAGEN SATELITAL DE ALTA RESOLUCION PARA
EL PROYECTO ;MEJORAMIENTO SE LOS SERVICIOS DE PLANIFICACION Y GESTION
TERRITORIAL DE LA SUB GERENCIA DE ORDENAMIENTO TERRITORIAL, DE LA
GERENCIA DE DESARROLLO URBANO Y RURAL DE LA MUNICIPALIDAD
PROVINCIAL DEL CUSCO DISTRITO DE CUSCO.

En la unidad de logistica de la Municipalidad Provincial de Cusco ubicado en Av. El Sol, Distrito, Provincia
de Cusco a los 14 dias del mes de noviembre de 2023 siendo las 14:15 horas, el Comité de Seleccién
designado mediante RESOLUCION DE GERENCIA MUNICIPAL N° 473-2023-MPC/GM de fecha 21 de agosto
de 2023, tiene la responsabilidad de conducir y desarrollar el Procedimiento de Seleccién ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 43-2023-CS/MPC-1 PRIMERA CONVOCATORIA los mismos elaboran el presente acta a
fin de efectuar la APERTURA, ADMISION, CALIFICACION, EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS
PRESENTADAS POR LOS POSTORES, correspondiente segtin orden de prelacién.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS DEL COMITE PARTICIPANTES DE LA SESION

El quorum necesario que exige la normativa de contratacion piblica se logré con la presencia de los siguientes miembros:

Titular  SUBGERENCIA DE ORDENAMIENTO
PRESIDENTE RUBEN PUMAYALI PINO SuplTX_ DependenCIa‘ TERRITORIAL
PRIMERMIEMBRO ~ JORGEANTONIDCANG  Tilar X o ioia OFICINA DE SUPERVISION
POZO Suplente
ABG.JULIAFRANCISCA  Titar X .
SEGUNDO MEMBRO 735 LA FRAN T Dependencia:  UNIDAD DE LOGISTICA

PRIMERO. - DETALLE DE LOS PARTICIPANTES. De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a
través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:

T ] _—

Proveedor

1 e 20490190415 SEQUETROS Y GAMARRA S.A.C - SEYGA S.A.C. 02/11/2023  Valido 02/11/2023 20490190415
Proveedor CONSULTORIA, CONSTRUCTORA Y PROVEEDORES EN
204949863 07/11/202 i 23 2049498
2 e 20 ERAL PALES SAL. /1172023 Valido 07/11/2023 94986320
Proveedor )
3 e 20537053322  JAZANX CONSULTORA AMBIENTAL S.A.C. 07/11/2023  valido 07/11/2023 20537053322
Proveedor )
4 e 20600532406 AMBESCO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 31/10/2023  valido 31/10/2023 20600532406
P CRE AD ERRADA-CREAT!
5 Proveedor 02407519 BUHYER SOCIEDAD ANOHIMA CERRADASCREATHTER 05/11/2023  Vilido 05/11/2023 20602497519
con RUC S.A.C.
6 :o':":;z" 20603565674 SOLUCIONES BN 5.A.C. 07/11/2023  valido 07/11/2023 20603565674
7 :;:"::g" 20611176563 GRUPO MIO E.LR.L. 06/11/2023  Valido 06/11/2023 20611176563
Proveedor =
8 e 99000033509 TELESPAZIO ARGENTINA S.A. 07/11/2023  Vilide 07/11/2023 99000033509
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ARQ. RUBEN PUMAYALI PINO

PRESIDENTE

PRIMER MIEMBRO

ARQL JORGE CANO POZO

/

SEGUNDO MIEMBRO

-#BG. 1ILIA FRANCISCA OROZCO FLORES



COMITE DE SELECCION

GUNDO.- PRESENTACION DE PROPUESTAS ELECTRONICAS:

SE

Conforme se puede observar, presentaron sus propuestas electronicas los siguientes postores:

AMBESCO
SOCIEDAD . :
1 20600532406 ANONIMA 08/11/2023 19:08:43 20600532406 08/11/2023 19:21:01  Enviado Valido

CERRADA

SEQUEIROS

¥ GAMARRA
2 20490190415 SAAC 08/11/2023 18:01:09 20490190415 08/11/2023 18:01:36  Enviado Valido

SEYGA S.A.C.
JAZANI

CONSULTORA
3 20537053322 AMBIEN TA: 08/11/2023 23:31:06 20537053322 08/11/2023 23:;31:21  Enviado Valido

S.A.C.

TERCERO. - El comité de seleccion procede arealizarla revision de documentos de admision, segan requerido en ¢l GAPITULO Il sus numeral
2.2, CONTENIDOS DE LAS OFERTAS, numeral 2.2.1 Documentacion de presentacion obligatoria:

o CO_NTENlDO_DfLKS_OF_ERTAg N N o o I
r AMBESCO SEQUEIROS Y IAZANI |
I DOCUMENTACION DE PRESENTACION SOCIEDAD GAMARRA 5.A.C - | CONSULTORA |

| OBLIGATORIA || ANONIMA | SEYGAS.AC. | AMBIENTAL
| CERRADA I S.A.C.
S e e I I SE—
|| a) Declaracién jurada de datos dei postor. (Anexo N° 1) S| CUMPLE %CUMPLE | SICUMPLE |
[ e oy G [ | | S ES—
| b) Documentoque acredite la representacion de quien suscribe la oferta.J:Sl CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE —1
= TEICUMPLE ___________I
¢) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del | Sl CUMPLE S| CUMPLE | SI CUMPLE |
Reglamento. (AnexoN°2) R (Y T
| d) Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas | Sl CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE )
contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo 11l de la presente Seccion. |
(AnexoN°3) | ) SR oy
I_ ¢) Declaracion jurada de plazo deentrega. (AnexaN°4) | SICUMPLE _l_SQUMPi - SICUMPLE |
| f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser elcaso, enlaque | - - - |
| se consigne los integrantes, el representante comin, €l domicilio comiin y | | ]
las obligaciones a las que se compromete cada unc de los integrantes def | |
consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. |
Do (R (R (R
g) El precio de la oferta en SOLES Adjuntar obligatoriamente el (Anexo N°—]_ S| CUMPLE _‘ S| CUMPLE | SICUMPLE |
B — I e =
_DOCUME_NTACIO_NQE IEEiEEAQON FACULTIVA l_ ———— $ o __%_ - ____‘
REMYPE — s 48 il -
[CoNDICON ——— [Awmbo [ ADMTDO | ADMTIO 1

CUARTO. — acto seguido se procede a CALIFICAR, de acuerdo a lo establecido en el numeral 82.1 del articulo 82 del
reglamento de la LEY de contrataciones del ESTADO.

CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE, EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE Y EXPERIENCIA DEL POSTOR (de
conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el literal €) del numeral 139.1 del articulo 139 del reglamento este requisito de
calificacion se acredita para la suscripcion del contrato, prasiguiendo a calificar:

et ARQL JORGE CANO POZO “ABG. IWLIA'FRANLISCA OROZCO FLORES
PRIMER MIEMBRO il SEGUNDO MIEMBRO
f
."‘I



COMITE DE SELECCION

3.2 REQUISITOS DE CALIFICACION
POSTOR
s |5 ESTADO
A31 A32 A.4. EXPERIENCIA DEL | B.EXPERIENCIA
FORMACION | CAPACITACION | PERSONALCLAVE | DEL POSTOR
ACADEMICA EN LA
s L - ESPECIALIDAD |
AMBESCO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICADO
SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA | - -
SEQUEIROS Y CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICADO
GAMARRA S.A.C -
SEYGA S.A.C. B |
JAZANI CUMPLE NO CUMPLE () CUMPLE CUMPLE DESCALIFICADO
CONSULTORA
~ AMBIENTAL S.A.C. B -

(*) JAZANI CONSULTORA AMBIENTAL S.A.C.

En las especificaciones técnicas — Requisitos de Calificacion, el area usuaria solicita lo siguiente:

A.32 | CAPACITACION
| Requisitos: — .
| 2d horas lectivas, en programas de Autocad, AutoCAD Civil 3D, Argis, Erdas, Envi o similares
| del personal clave requerido como 'procasader de imagenes safelitales.

— e - TR
+ - _— -
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La propuesta queda como No Admitida, debido a que el postor, presento un Certificado en “ArcGIS Desktop 10.x" en el que no
indica como: procesador de imagenes satelitales; por tal motivo el comité de seleccion no admite la oferta, siendo este un requisito
indispensable para cumplir el objeto de la convocatoria.

QUINTO. - Acto seguido y de acuerdo al articulo 51 y 74 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, el COMITE
DE SELECCION, procede a evaluar las ofertas conforme a los factores de evaluacion prevista en las bases, de las propuestas
debidamente admitidos — CAPITULQ IV, Factores de Evaluacion obteniéndose los siguientes resultados segiin se muestra en el
siguiente cuadro:

| FACTORES DE EVALUACION
Postor Oferta S/ Factor de Factor de BONIFICAC TOTAL Qrden de
Evaluacion Evaluacion {ON MYPE Prelacion
| (Pregio) (plazo) 5% :
SEQUEIROS Y s/ 74, 000.00 75.68 20 3.78 90.46 1
GAMARRA S.A.C -
SEYGA S.A.C.
AMBESCO SOCIEDAD S/ 70, 000.00 80 5 5 90 2
| ANONIMA CERRADA |

SEXTO. - RESULTADO DE LA CALIFICACION

Finalmente, el comité de seleccién a cargo del procedimiento de seleccion, luego de la verificacién del cumplimiento
de la documentacién obligatoria requerida en las bases, da por aprobada los resultados de la admisién y existe el
postor en orden de prelacion, se da el Otorgamiento de la Buena Pro a SEQUEIROS Y GAMARRA S.A.C - SEYGA
S.A.C. CON RUC: 20490190415 por un importe total de S/ 74,000.00 (Setenta y cuatro mil con 00/100 soles).

No teniendo observaciones al presente, se da por concluido este acto, firmando al pie del presente en sefial de
conformidad, siendo las 14:00 horas del mismo dia y afio en curso; asimismo, se autoriza la publlcamon dela presente
en la plataforma del SEACE. : ; #

- ( /
17 \ (
\ r / N y pE— \s
- —— == ._ e ‘t Zl ‘* — //
ARQ. RUBEN PUMAYALI PINO ARQ. JORGE CANC POZO l ABG. JULIA pnmc«m‘(f\ OROZCO FL,onts
PRESIDENTE PRIMER MIEMBRO — SEGUNDO IYIEMBRO. - > 8

T PP



